Soproni városi levéltár, 1750. évi Prothocollum senatorium Latinum 84—5.

341.

1750. december 23. Günsberger Márkus és Ábrahám Salamon sopronkeresztúri zsidók a soproni tanács előtt pert indítanak a megszökött Schwarz György soproni polgár és posztókészítő neje, Mária Erzsébet ellen, aki gyapjú ára fejében 306 forint 60 dénárral tartozik.

Amplissime magistratus!

Domini domini summe colendissimi!

In forma actionalis libelli humillime exponere necessitemur, qualiter nam post fugam Georgii Schwarz civis et pannificis hujus liberae regiaeque civitatis Soproniensis sperassemus quidem ex bonis ejusdem derelictis. necnon uxoris suae Mariae Elisabethae plenariam praetensionum nostrarum contentationem. Accidit tamen praeter spem et opinionem, ut cum antefati Georgii Schwarz, ejusdemque praeattactae uxoris Mariae Elisabethae creditorum contentatio die 9-na mensis Decembris anni labentis 1750. coram inelyti judicatus officio facta fuisset, nos nihilominus praetensionum nostrarum contentationem neutiquam consecuti fuisset. Consistant autem praetensiones nostrae ob lanam saepefato Georgio Schwarz, ejusdemque uxori Mariae Elisabethae subministratam juxta annexum productum sub numero 1-mo in florenis 255 den. 60, in cujusmodi summae defalcationem nihilominus fl. 98 jam percepimus. Praeterea anno 1750. die 3. Februarii iisdem conjugibus subministravimus 368 libras lanae et die iterum 5. May anni ejusdem 228 libras, utriusque summae unam libram á 25 den. accordatam. Quandoquidem vero trium harum nostrarum praetensionum

contentationem, ut ante diximus, coram inclyti judicatus officio neutiquam consequi potuissemus, neque aliam quam ordinariam juris viam pro medela haberemus, communis autem justitia unicuique suum reddi ac restitui juberet, nec quemquam cum damno tertii locupletiozem fieri permitteret, naturalisque contractualis obligatio prouti et art. 17. Matthiae 6., Kithonich cap. 9. gr. 9., art. 53. 1723. et 31. 1659. eandem Mariam Elisabetham Schvarzin ad nobis plenarie satisfaciendum eo magis stringeret, quo certius esset, quod soli ejusdem marito nunc profugo nequidem unius floreni creditum dedissemus. Pro eo cuperemus saepe mentionatam Mariam Schvarzin, ut I. in uno brevi termino coram hoc inclyto foro in jus et causam convenire, nobisque ad mentem praecitatorum legum cum expensarum adjudicatione imputatis nihilominus imputandis jus et justitiam administrari peteremus, pro qua gratia perseverabimus.

Amplissimi magistratus humillimi servi:

Marcus Günssberger et Salamon Abraham celsissimi
sacri Romani imperii principis Antonii
Esterhazy protectionales judaei Kerezhurienses.